
令和２年度　施設運営状況

■ごみ搬入状況（ｔ）

ご　み　種 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月 計 月平均 前年度 前年度比

可燃ごみ 1,616.42 1,643.98 1,885.21 1,902.56 1,617.71 1,533.61 1,606.75 1,527.91 1,644.44 1,489.06 1,326.35 1,628.55 19,422.55 1,618.55 20,461.19 94.9%

不燃ごみ 87.27 98.09 93.91 79.57 86.63 75.88 75.91 76.09 89.88 62.40 62.88 92.72 981.23 81.77 870.23 112.8%

粗大ごみ 174.18 175.13 164.21 148.85 148.87 141.62 156.65 142.47 171.62 92.06 77.38 132.37 1,725.41 143.78 1,829.45 94.3%

缶 4.81 6.48 5.83 5.78 7.43 4.61 5.94 4.72 3.57 4.94 4.36 5.23 63.70 5.31 62.89 101.3%

びん　混合 5.07 7.49 5.34 4.71 7.11 4.96 6.22 4.42 4.81 5.76 4.82 4.71 65.42 5.45 65.44 100.0%

びん　無色 5.99 7.22 8.11 6.12 5.95 5.94 3.96 5.24 4.84 7.24 4.87 6.75 72.23 6.02 73.61 98.1%

びん　茶 4.98 5.81 7.66 6.39 5.89 6.65 4.19 4.99 4.12 6.02 4.03 6.10 66.83 5.57 68.66 97.3%

びん　その他 2.51 2.77 2.94 2.39 2.31 1.95 1.49 2.09 1.89 3.42 2.47 3.05 29.28 2.44 29.26 100.1%

ペットボトル 7.96 8.35 8.52 9.47 12.29 12.18 10.24 6.55 7.04 6.53 6.27 6.83 102.23 8.52 97.07 105.3%

プラ製容器包装 29.65 29.14 28.95 32.09 29.91 29.86 27.99 25.20 29.19 29.90 24.74 31.50 348.12 29.01 339.46 102.6%

新聞 8.03 9.14 8.63 3.21 11.66 6.69 8.79 3.23 15.22 4.86 9.97 0.00 89.43 7.45 73.57 121.6%

書籍 5.87 7.64 5.97 3.28 6.26 3.78 4.57 2.63 6.70 4.18 5.33 0.19 56.40 4.70 58.55 96.3%

段ボール 2.88 6.63 3.51 3.92 1.53 4.97 3.50 4.08 2.66 4.75 2.40 5.68 46.51 3.88 37.51 124.0%

紙パック 0.50 0.78 0.81 0.85 0.53 0.81 0.51 0.77 0.50 0.70 0.49 0.60 7.85 0.65 9.94 79.0%

紙製容器包装 9.01 10.50 10.35 9.22 7.82 9.70 8.70 9.50 9.72 11.79 8.12 9.01 113.44 9.45 114.82 98.8%

布類 1.54 8.15 0.01 0.00 0.00 2.50 5.17 3.88 1.43 2.77 1.04 2.87 29.36 2.45 25.47 115.3%

乾電池 1.17 0.50 1.77 0.29 1.30 6.28 1.29 1.00 1.55 1.51 0.33 7.24 24.23 2.02 19.54 124.0%

蛍光管 0.41 0.27 0.77 0.17 0.36 1.38 0.41 0.35 0.55 0.65 0.17 2.00 7.49 0.62 7.10 105.5%

合　　計 1,968.25 2,028.07 2,242.50 2,218.87 1,953.56 1,853.37 1,932.28 1,825.12 1,999.73 1,738.54 1,546.02 1,945.40 23,251.71 1,937.64 24,243.76 95.9%



ご　み　種 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月 計 月平均 前年度 前年度比

可燃ごみ搬入量 1,616.42 1,643.98 1,885.21 1,902.56 1,617.71 1,533.61 1,606.75 1,527.91 1,644.44 1,489.06 1,326.35 1,628.55 19,422.55 1,618.55 20,461.19 94.9%

破砕可燃物（粗大ごみ） 110.87 116.52 123.08 97.10 97.53 101.67 103.48 107.93 110.86 70.97 63.29 90.49 1,193.79 99.48 1,200.97 99.4%

焼却ごみ処理量（実績） 1,301.56 2,285.65 2,332.09 1,481.94 2,317.64 2,450.29 795.53 1,916.33 2,428.94 432.67 2,204.49 1,735.48 21,682.61 1,806.88 22,510.68 96.3%

最大処理量（89t×280日）対比(%) 90.3

■発電施設稼働状況（ｋｗｈ）

項　　目 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月 計 月平均 前年度 前年度比

発電量 316,140 647,130 625,960 371,780 592,350 621,590 193,980 493,070 647,660 19,390 317,140 476,920 5,323,110 443,593 5,906,690 90.1%

受電量 49,860 0 0 100,590 7,470 1,930 144,080 22,410 0 266,090 151,800 59,030 803,260 66,938 477,820 168.1%

売電量 35,460 265,980 240,530 129,860 202,520 235,380 37,330 156,740 254,000 5,270 126,570 191,350 1,880,990 156,749 2,121,570 88.7%

使用量（熱回収施設） 249,640 299,010 298,800 254,000 299,720 301,560 225,210 276,200 297,550 191,920 262,570 259,630 3,215,810 267,984 3,250,830 98.9%

使用量（建築・照明） 53,770 53,760 55,730 58,220 66,730 56,170 51,810 54,350 58,490 58,470 57,290 56,680 681,470 56,789 655,230 104.0%

使用量（リサイクル施設） 28,530 26,720 29,700 31,010 30,410 29,240 25,640 27,830 35,910 33,510 24,410 28,140 351,050 29,254 351,760 99.8%

使用量計 331,940 379,490 384,230 343,230 396,860 386,970 302,660 358,380 391,950 283,900 344,270 344,450 4,248,330 354,028 4,257,820 99.8%

売電収益（円） 550,806 4,028,821 4,004,282 2,074,546 2,785,616 3,276,365 547,856 2,615,636 3,518,252 75,372 1,989,008 3,377,470 28,844,030 2,403,669 31,865,848 90.5%

内バイオマス対象分(円） 392,095 2,714,966 3,249,643 1,562,005 1,446,348 1,766,488 342,481 2,131,388 1,868,046 44,105 1,449,835 3,007,718 19,975,118 1,664,593 21,517,127 92.8%

バイオマス単価(円） 18.91 ← ← ← ← ← ← ← ← ← ← ←

電気価値単価（円） 10.31 ← ← ← ← ← ← ← ← ← ← ←

■焼却灰・不燃残渣（ｔ）

項　　目 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月 計 月平均 前年度 前年度比

主灰 190.73 245.43 223.56 168.85 231.72 239.02 84.73 168.97 246.87 49.35 226.12 217.87 2,293.22 191.10 2,295.56 99.9%

発生率（主灰/焼却量） 14.65 10.74 9.59 11.39 10.00 9.75 10.65 8.82 10.16 11.41 10.26 12.55 10.58% 10.20%

飛灰（ばいじん） 36.38 58.67 58.21 33.18 55.95 55.00 22.84 29.39 55.71 14.07 46.74 19.04 485.18 40.43 496.89 97.6%

発生率（飛灰/焼却量） 2.80 2.57 2.50 2.24 2.41 2.24 2.87 1.53 2.29 3.25 2.12 1.10 2.24% 2.21%

計（焼却灰） 227.11 304.10 281.77 202.03 287.67 294.02 107.57 198.36 302.58 63.42 272.86 236.91 2,778.40 231.53 2,792.45 99.5%

発生率 17.45% 13.30% 12.08% 13.63% 12.41% 12.00% 13.52% 10.35% 12.46% 14.66% 12.38% 13.65% 12.81% 12.41%

不燃残渣 37.64 39.05 43.34 29.51 28.98 31.79 28.73 29.39 34.87 36.03 21.75 35.47 396.55 33.05 395.50 100.3%

残渣/（不燃+粗大） 14.40% 14.29% 16.79% 12.92% 12.31% 14.62% 12.35% 13.45% 13.33% 23.33% 15.51% 15.76% 14.65% 14.65%

■熱回収施設処理状況（ｔ）



（単位：t）

ご　み　種 計

　　可燃ごみ 480.24 2.5% 3,548.69 18.3% 7,821.99 40.3% 3,639.83 18.7% 3,931.80 20.2% 19,422.55

　　不燃ごみ 0.0% 209.19 21.3% 545.59 55.6% 91.21 9.3% 135.24 13.8% 981.23

　　粗大ごみ 0.0% 318.57 18.5% 850.72 49.3% 256.62 14.9% 299.50 17.4% 1,725.41

　　缶 0.0% 12.21 19.2% 0.36 0.6% 23.27 36.5% 27.86 43.7% 63.70

　　びん 0.0% 65.49 28.0% 0.84 0.4% 76.09 32.6% 91.34 39.1% 233.76

　　ペットボトル 0.0% 15.66 15.3% 43.32 42.4% 17.66 17.3% 25.59 25.0% 102.23

　　プラ製容器包装 0.0% 63.46 18.2% 130.07 37.4% 70.39 20.2% 84.20 24.2% 348.12

　　新聞 0.0% 0.0% 0.18 0.2% 37.01 41.4% 52.24 58.4% 89.43

　　書籍類 0.0% 0.55 1.0% 2.93 5.2% 16.59 29.4% 36.33 64.4% 56.40

　　段ボール 0.0% 0.26 0.6% 0.05 0.1% 11.77 25.3% 34.43 74.0% 46.51

　　紙パック 0.0% 0.03 0.4% 3.19 41.4% 0.84 10.9% 3.64 47.3% 7.70

　　紙製容器包装 0.0% 24.73 21.8% 47.13 41.5% 8.11 7.1% 33.47 29.5% 113.44

　　布類 0.0% 0.05 0.2% 1.83 6.2% 14.70 50.1% 12.78 43.5% 29.36

　　給食用紙パック 0.0% 0.0% 0.0% 0.03 20.0% 0.12 80.0% 0.15

　　乾電池 0.0% 2.69 11.1% 12.75 52.6% 2.81 11.6% 5.98 24.7% 24.23

　　蛍光灯 0.0% 0.02 0.3% 4.54 60.6% 0.99 13.2% 1.94 25.9% 7.49

　　合　　計 480.24 2.1% 4,261.60 18.3% 9,465.49 40.7% 4,267.92 18.4% 4,776.46 20.5% 23,251.71

上郡町 佐用町

令和２年度　　市町別ごみ種別搬入実績

姫路市 たつの市 宍粟市


